
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Praça Desembargador Edgard Nogueira. nº 80 - Bairro Cabral - CEP 64000-920 - Teresina - PI - http://www.tre-pi.jus.br

 

PROCESSO : 0004837-18.2021.6.18.8000
INTERESSADO : @interessados_quebra_linha_maiusculas@
ASSUNTO :  

 

Despacho nº 202 / 2023 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COAAD/SEAPT/GPJI

Senhor Coordenador,

 

Em atendimento ao despacho constante do evento 0001857469, elaboramos os seguintes
documentos:

 

01 - Estudo Técnico Preliminar - ETP ( 0001896312);

02 - Mapa de Risco - MR ( 0001892285) e,

03 - Termo de Referência 74 - TR ( 0001896312).

 

Ainda com o intuito de instruir os autos, efetuamos pesquisa de preços nos sites do Governo
Federal e na internet acerca dos itens a serem adquiridos de forma que os preços obtidos encontram-se
sintetizados na planilha abaixo. 

 

 

Planilha de Formação de Preços

Item Descrição Qtde

Segmentos Pesquisados

Preço Público (R$)

Preço
médio

Preço
médio

Despacho 202 (0001896683)         SEI 0008425-62.2023.6.18.8000 / pg. 1



ITEM 1 - nº da
Licitação 127/2022 -
JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTANCIA -
BA

ITEM 2 - Pregão
Eletrônico nº
45/2022 - TST

ITEM 3 - Dispensa
de Licitação n.
22/2022 -
COMANDO DA
MARINHA -
CAPITANIA
FLUVIAL DE
JUAZEIRO

ITEM 1 - Dispensa
2/2023 - DPF

ITEM 2 - Dispensa
de Licitação n º
9/2022 - TRE/PB

ITEM 3 - PE N.
3/2022 -
COMANDO DO
EXÉRCITO - MEX -
17

ITEM 1 - Dispensa
de Licitação TRF5,
autorização de
09/06/2023

ITEM 2 - Dispensa
de Licitação n.
5/2023 -DRFB em
NATAL/RN

ITEM 3 - PE N.
12/2022 -
COMANDO DO
EXÉRCITO - 12º
Grupo de Artilharia
de Campanha

unitário
por item

total por
item

   01
Caixa de
desmuniciamento
de arma de fogo

    01      
2.450,00

     
2.450,00

   
4.190,00

     
4.190,00

     
 6.271,50

     
6.271,50

       
 4.303,83

         
 4.303,83

   02 Cofre    02    
 4.034,00

   
 8.068,00

   
3.298,99

     
6.597,98

     
 5.247,30

   
10.494,60

       
 4.193,43

         
 8.386,86

  03 Armário    07    
 2.640,90

 
 18.486,30

   
3.129,99

   
 21.909,93

     
 2.670,39

   
18.692,73

       
 2.813,76

       
 19.696,32

VALOR TOTAL  - R$        
 32.387,01

 

Conforme se verifica na planilha acima, o valor total previsto para a aquisição dos bens é estimado em R$
32.387,01 (trinta e dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e um centavo).

 

Atenciosamente,

 

Zoel de Castro Rosa

Gabinete da Polícia Judicial e Inteligência - GPJI

Documento assinado eletronicamente por Zoel de Castro Rosa , Técnico Judiciário, em 18/08/2023, às 13:05,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0001896683 e o código
CRC F3DEE9CE.

0008425-62.2023.6.18.8000 0001896683v5

Despacho 202 (0001896683)         SEI 0008425-62.2023.6.18.8000 / pg. 2



--

Despacho 202 (0001896683)         SEI 0008425-62.2023.6.18.8000 / pg. 3


	Despacho 202 (0001896683)

