



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Praça Desembargador Edgard Nogueira, nº 80 - Bairro Cabral - CEP 64000-920 - Teresina - PI - <http://www.tre-pi.jus.br>

**PROCESSO** : 0004837-18.2021.6.18.8000  
**INTERESSADO** : @interessados\_quebra\_linha\_maiusculas@  
**ASSUNTO** :

Despacho nº 202 / 2023 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COAAD/SEAPT/GPJI

Senhor Coordenador,

Em atendimento ao despacho constante do evento 0001857469, elaboramos os seguintes documentos:

- 01 - Estudo Técnico Preliminar - ETP (0001896312);
- 02 - Mapa de Risco - MR (0001892285) e,
- 03 - Termo de Referência 74 - TR (0001896312).

Ainda com o intuito de instruir os autos, efetuamos pesquisa de preços nos sites do Governo Federal e na internet acerca dos itens a serem adquiridos de forma que os preços obtidos encontram-se sintetizados na planilha abaixo.

Planilha de Formação de Preços					
Item	Descrição	Qtde	Segmentos Pesquisados		
			Preço Público (R\$)		

									unitário	total por item
		ITEM 1 - nº da Licitação 127/2022 - JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTANCIA - BA		ITEM 1 - Dispensa 2/2023 - DPF		ITEM 1 - Dispensa de Licitação TRF5, autorização de 09/06/2023				
		ITEM 2 - Pregão Eletrônico nº 45/2022 - TST		ITEM 2 - Dispensa de Licitação n º 9/2022 - TRE/PB		ITEM 2 - Dispensa de Licitação n. 5/2023 -DRFB em NATAL/RN				
		ITEM 3 - Dispensa de Licitação n. 22/2022 - COMANDO DA MARINHA - CAPITANIA FLUVIAL DE JUAZEIRO		ITEM 3 - PE N. 3/2022 - COMANDO DO EXÉRCITO - MEX - 17		ITEM 3 - PE N. 12/2022 - COMANDO DO EXÉRCITO - 12º Grupo de Artilharia de Campanha				
01	Caixa de desmuniamento de arma de fogo	01	2.450,00	2.450,00	4.190,00	4.190,00	6.271,50	6.271,50	4.303,83	4.303,83
02	Cofre	02	4.034,00	8.068,00	3.298,99	6.597,98	5.247,30	10.494,60	4.193,43	8.386,86
03	Armário	07	2.640,90	18.486,30	3.129,99	21.909,93	2.670,39	18.692,73	2.813,76	19.696,32
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>										<b>32.387,01</b>

Conforme se verifica na planilha acima, o valor total previsto para a aquisição dos bens é estimado em **R\$ 32.387,01 (trinta e dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e um centavo).**

Atenciosamente,

Zoel de Castro Rosa

Gabinete da Polícia Judicial e Inteligência - GPJI



Documento assinado eletronicamente por **Zoel de Castro Rosa, Técnico Judiciário**, em 18/08/2023, às 13:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **0001896683** e o código CRC **F3DEE9CE**.



--